
COMUNE DI GIARRE
CITTA' METRPOLITANA DI CATANIA

ORIGINALE    

AREA I - SERVIZI CIVICI

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N.  10 del 02/04/2019

   Il Resp. del Procedimento  Clara Mirabella 

OGGETTO :

PROVVEDIMENTI STRAORDINARI IN AMBITO 
SCOLASTICO PER IL GIORNO 03/04/2019 IN 
RELAZIONE AL TRANSITO DELLA GARA 
CICLISTICA 2019

Premesso che:
·         nella  giornata  del  03/04/2019  il  nostro  Comune  verrà  interessato  dal  passaggio  della  gara 

ciclistica Giro di Sicilia;
·         la manifestazione comporterà importanti modifiche alla circolazione stradale dalle ore 11.30 alle 

ore 13.30 dello stesso giorno;
·         lo svolgimento della gara ciclistica interesserà la via Siculo Orientale la quale sarà chiusa al 

transito, coi come da informativa della Prefettura di Catania;
considerato che la chiusura del traffico e della viabilità cittadina causeranno conseguenze tali da 
compromettere lo svolgimento delle normali attività cittadine quali l’uscita degli alunni e studenti 
dalle scuole di Giarre;
preso atto  della necessità di garantire il corretto svolgimento della suddetta gara sportiva e idonee 
condizioni di sicurezza sia per gli sportivi che per i cittadini che abitualmente frequentano il centro 
abitato;
ritenuto  opportuno, per quanto sopra espresso ed allo scopo di diminuire sensibilmente il carico 
urbanistico di autovetture ed assicurare la sicurezza degli alunni e dei loro genitori, far terminare le 
lezioni anticipatamente;
richiamato l’art. 54 comma 4 del TUEL n° 267/2000 e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni 
per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e tutelare l’incolumità dei cittadini,

ORDINA
per i motivi in premessa specificati:
1.  la  variazione  degli  orari  delle  scuole  di  ogni  ordine  e  grado  di  Giarre  disponendo  l’uscita 
anticipata alle ore 11.30 del giorno 03 Aprile 2019;
2. che la presente ordinanza venga comunicata urgentemente ai Dirigenti Scolastici delle scuole di 
Giarre  che  provvederanno  alla  necessaria  informazione,  nelle  forme  e  nei  modi  utilizzati  di 
consuetudine, nonché all’Ufficio di Pubblica Istruzione, al Comando della Polizia Municipale e al 
Comando della Stazione dei Carabinieri di Giarre;
3. di provvedere alla pubblicazione della presente ordinanza sull’Albo Pretorio on line del Comune 
di Giarre e la pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente.

Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3



 
 

 Il Responsabile dell'Area I 
  dott. Maurizio Cannavò     

Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3



IL SINDACO   
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: PROVVEDIMENTI 
STRAORDINARI IN AMBITO SCOLASTICO PER IL GIORNO 03/04/2019 IN 
RELAZIONE AL TRANSITO DELLA GARA CICLISTICA 2019

Giarre li, 02/04/2019   
    Angelo D'Anna / INFOCERT SPA

   

 ,   

 
 

Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3


	PROVVEDIMENTI STRAORDINARI IN AMBITO SCOLASTICO PER IL GIORNO 03/04/2019 IN RELAZIONE AL TRANSITO DELLA GARA CICLISTICA 2019

